МИНИСТЕРСТВО ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ И
СПОРТУ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
http://mdms.tatarstan.ru

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ И
СПОРТУ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

№

На №

ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при Министерстве по делам молодежи и

спорту Республики Татарстан

№3 МДМС РТ, конференц-зал
20.07.2018 ул. Петербургская, д. 12

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Э.Р.Харисов, С.А.Демина, В.Е.Туманин, В.В.Шихобалов,
А.Н.Софронов, Э.Ф.Акчурин, А.А.Даренков, М.М.Муртазин, А.М.Мингулов,
Ю.А.Семенова, В.С.Коцюбинская

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение сводных результатов независимой оценки качества оказания

услуг организациями, осуществляющими образовательную деятельность в сфере
физической культуры и спорта в 2018 году (республиканские детско-юношеские
спортивные школы Республики Татарстан).

2. Утверждение рейтинга эффективности оказания социальных услуг
организациями, осуществляющими образовательную деятельность в сфере
физической культуры и спорта в 2018 году (республиканские детско-юношеские
спортивные школы Республики Татарстан).

3. Отчет Министерства по делам молодежи и спорту Республики Татарстан
по исполнению мероприятий подпрограммы «Реализация антикоррупционной
политики Республики Татарстан на 2015-2020 годы» по итогам 1 полугодия 2018
года.

4. Разное.

РЕШИЛИ ЕДИНОГЛАСНО:
1. Принять к сведению результаты независимой оценки качества оказания

услуг организациями, осуществляющими образовательную деятельность в сфере
физической культуры и спорта в 2018 (республиканские детско-юношеские
спортивные школы Республики Татарстан).

2. Утвердить рейтинг эффективности оказания социальных услуг
организациями, осуществляющими образовательную деятельность в сфере
физической культуры и спорта в 2018 году (детско-юношеские спортивные школы

http://mdms.tatarstan.ru

2
муниципальных образований Республики Татарстан) (Приложение № 1).

3. Принять к сведению рекомендации Общественного совета по
улучшению качества предоставления социальных услуг (Приложение № 2).

5. Принять к сведению отчет Министерства по делам молодежи и спорту
Республики Татарстан по исполнению мероприятий подпрограммы «Реализация
антикоррупционной политики Республики Татарстан на 2015-2020 годы» по итогам
1 полугодия 2018 года.

Председатель Э.Р.Харисов

3
Приложение № 1

к протоколу заседания Общественного совета
при Министерстве по делам молодежи и

спорту Республики Татарстан № 3 от 20.07.2018

«УТВЕРЖДАЮ»
Председатель Общественного совета

при Министерстве по делам молодежи
и спорту Республики Татарстан

Э.Р.Харисов
«20» июля 2018 года

Рейтинг эффективности оказания социальных услуг
организациями, осуществляющими образовательную деятельность в сфере физической

культуры и спорта в 2018 году

Место в
рейтинге Наименование организации Количество

баллов
1 ГБОУ ДОД "РСДЮШОР" по стендовой и пулевой стрельбе 131,06
2 ГАУ ДО "ЦСДЮШОР им.Р.Г.Нежметдинова" 130,64
3 ГАУ ДОД "РСДЮСШОР по фехтованию" 126,82

4
ГБУ ДО "Республиканская детско-юношеская спортивная
школа по зимним видам спорта "Барс" 126,39

5
ГБУ ДО "Республиканская детско-юношеская спортивно-
адаптивная школа" 125,44

6
ГБУ ДО РСДЮСШОР по фигурному катанию на коньках и
шорт треку 123,11

7 ГАУ ДОД РСДЮСШОР "Динамо" 120,51

8
ГБУ ДО "Республиканская детско-юношеская спортивная
школа по бадминтону Ф.Г.Валеева" 119,75

9 ГАУ ДОД "РСДЮСШ по борьбе" 115,70
10 ГБУ ДО РДЮСШ по конному спорту 113,76